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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 36 Boys, 400m Freestyle Juvenis
22-07-2017 - 18:30 Results Final
Rec Nac Open 3:52.29 MAIA Jorge Manuel POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Juv B 4:06.22 COSTA Rui Filipe VSC Coimbra 29-07-2006
Rec Nac Juv A 3:59.38 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 21-07-2009
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

Final
1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 4:05.23 +0,72 722

50m: 28.30 28.30 150m: 1:30.25 31.18 250m: 2:32.64 31.14 350m: 3:35.60 31.02
100m: 59.07 30.77 200m: 2:01.50 31.25 300m: 3:04.58 31.94 400m: 4:05.23 29.63

2. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 4:09.12 +0,62 689
50m: 28.68 28.68 150m: 1:30.72 31.40 250m: 2:33.76 31.64 350m: 3:37.83 32.15

100m: 59.32 30.64 200m: 2:02.12 31.40 300m: 3:05.68 31.92 400m: 4:09.12 31.29

3. PIRES Rui Miguel 01 Nautico Marinha Grande 4:13.83 +0,71 651
50m: 28.63 28.63 150m: 1:33.05 32.57 250m: 2:38.06 32.55 350m: 3:43.02 32.19

100m: 1:00.48 31.85 200m: 2:05.51 32.46 300m: 3:10.83 32.77 400m: 4:13.83 30.81

4. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 4:14.06 +0,78 649
50m: 28.75 28.75 150m: 1:33.01 32.61 250m: 2:37.50 32.21 350m: 3:42.62 32.71

100m: 1:00.40 31.65 200m: 2:05.29 32.28 300m: 3:09.91 32.41 400m: 4:14.06 31.44

5. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 4:14.50 +0,68 646
50m: 28.68 28.68 150m: 1:32.73 32.38 250m: 2:37.68 32.32 350m: 3:42.72 32.22

100m: 1:00.35 31.67 200m: 2:05.36 32.63 300m: 3:10.50 32.82 400m: 4:14.50 31.78

6. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 4:17.87 +0,71 621
50m: 28.98 28.98 150m: 1:33.27 32.43 250m: 2:39.10 33.02 350m: 3:45.44 33.01

100m: 1:00.84 31.86 200m: 2:06.08 32.81 300m: 3:12.43 33.33 400m: 4:17.87 32.43

7. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 4:17.99 +0,65 620
50m: 29.25 29.25 150m: 1:33.38 32.37 250m: 2:39.65 33.26 350m: 3:45.70 32.88

100m: 1:01.01 31.76 200m: 2:06.39 33.01 300m: 3:12.82 33.17 400m: 4:17.99 32.29

8. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 4:20.09 +0,60 605
50m: 28.85 28.85 150m: 1:34.12 33.20 250m: 2:40.66 33.32 350m: 3:47.46 33.01

100m: 1:00.92 32.07 200m: 2:07.34 33.22 300m: 3:14.45 33.79 400m: 4:20.09 32.63

9. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Hoquei Mealhada/ CA 4:20.16 +0,77 605
50m: 28.67 28.67 150m: 1:33.71 33.18 250m: 2:41.53 33.97 350m: 3:48.92 33.19

100m: 1:00.53 31.86 200m: 2:07.56 33.85 300m: 3:15.73 34.20 400m: 4:20.16 31.24

10. FROTA Paulo Andre 02 Fundacao Beatriz Santos 4:23.60 +0,64 581
50m: 30.11 30.11 150m: 1:34.91 32.85 250m: 2:42.97 34.37 350m: 3:51.86 34.70

100m: 1:02.06 31.95 200m: 2:08.60 33.69 300m: 3:17.16 34.19 400m: 4:23.60 31.74
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 36, Men, 400m Freestyle, Final

Event 36 Men, 400m Freestyle Open
22-07-2017 - 18:30 Results Finals
Rec Nac Open 3:52.29 MAIA Jorge Manuel POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Inf B 4:28.42 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Restelo 26-07-2003
Rec Nac Inf A 4:15.99 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Badajoz (ESP) 11-07-2004
Rec Nac Juv B 4:06.22 COSTA Rui Filipe VSC Coimbra 29-07-2006
Rec Nac Juv A 3:59.38 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 21-07-2009
Rec Nac Jun17 3:57.15 SANTA Gustavo Manuel POR Helsinquia (FIN) 14-07-2010
Rec Nac Jun18 3:58.26 CARNEIRO Ivo Emanuel POR Linz (AUT) 12-07-2002
Rec Nac Sen 3:52.29 MAIA Jorge Manuel POR Málaga (ESP) 05-04-2009

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

Final A
1. CARVALHO Jose Paula 98 Uniao Piedense 3:58.51 +0,70 785

50m: 27.85 27.85 150m: 1:28.35 30.74 250m: 2:29.63 30.56 350m: 3:29.89 29.86
100m: 57.61 29.76 200m: 1:59.07 30.72 300m: 3:00.03 30.40 400m: 3:58.51 28.62

2. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 3:58.65 +0,67 784
50m: 27.43 27.43 150m: 1:27.55 30.38 250m: 2:28.86 30.77 350m: 3:30.08 30.40

100m: 57.17 29.74 200m: 1:58.09 30.54 300m: 2:59.68 30.82 400m: 3:58.65 28.57

3. COUTINHO Alexandre Valdagua 97 Columbofila Cantanhedense 4:00.23 +0,73 768
50m: 27.28 27.28 150m: 1:28.07 30.82 250m: 2:29.64 30.68 350m: 3:31.74 30.95

100m: 57.25 29.97 200m: 1:58.96 30.89 300m: 3:00.79 31.15 400m: 4:00.23 28.49

4. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 4:01.48 +0,75 756
50m: 27.26 27.26 150m: 1:28.07 30.68 250m: 2:29.52 30.75 350m: 3:31.73 30.83

100m: 57.39 30.13 200m: 1:58.77 30.70 300m: 3:00.90 31.38 400m: 4:01.48 29.75

5. LOPES Jose Paulo 00 Braga 4:02.62 +0,65 746
50m: 27.44 27.44 150m: 1:28.25 30.77 250m: 2:30.87 31.33 350m: 3:33.52 31.14

100m: 57.48 30.04 200m: 1:59.54 31.29 300m: 3:02.38 31.51 400m: 4:02.62 29.10

6. GOMES Roberto Donald 00 Alges 4:03.09 +0,72 741
50m: 27.40 27.40 150m: 1:28.46 30.72 250m: 2:30.85 31.22 350m: 3:33.11 30.98

100m: 57.74 30.34 200m: 1:59.63 31.17 300m: 3:02.13 31.28 400m: 4:03.09 29.98

7. BONANCA Mario Andre 90 Sporting 4:04.53 +0,78 728
50m: 27.86 27.86 150m: 1:28.14 30.49 250m: 2:30.27 31.26 350m: 3:33.53 32.16

100m: 57.65 29.79 200m: 1:59.01 30.87 300m: 3:01.37 31.10 400m: 4:04.53 31.00

8. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 4:10.52 +0,70 677
50m: 28.06 28.06 150m: 1:30.86 31.57 250m: 2:35.28 32.11 350m: 3:39.64 31.73

100m: 59.29 31.23 200m: 2:03.17 32.31 300m: 3:07.91 32.63 400m: 4:10.52 30.88

9. RODRIGUEZ FERNANDEZ Arturo 00 Federacion Castilla-Leon 4:11.00 +0,73 674
50m: 28.57 28.57 150m: 1:31.67 31.84 250m: 2:35.64 32.03 350m: 3:39.89 32.03

100m: 59.83 31.26 200m: 2:03.61 31.94 300m: 3:07.86 32.22 400m: 4:11.00 31.11

10. REIS Leonardo Peralta 96 Sporting 4:13.80 +0,74 651
50m: 28.05 28.05 150m: 1:30.12 31.55 250m: 2:34.60 32.44 350m: 3:40.59 33.07

100m: 58.57 30.52 200m: 2:02.16 32.04 300m: 3:07.52 32.92 400m: 4:13.80 33.21

Final B
11. GIL Joao Pedro 97 Uniao Piedense 4:01.37 +0,59 757

50m: 26.89 26.89 150m: 1:26.25 30.13 250m: 2:28.17 31.20 350m: 3:30.90 31.35
100m: 56.12 29.23 200m: 1:56.97 30.72 300m: 2:59.55 31.38 400m: 4:01.37 30.47
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 36, Men, 400m Freestyle, Final, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

12. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 4:08.51 +0,67 694
50m: 27.58 27.58 150m: 1:30.59 32.11 250m: 2:35.44 32.78 350m: 3:39.17 31.56

100m: 58.48 30.90 200m: 2:02.66 32.07 300m: 3:07.61 32.17 400m: 4:08.51 29.34

13. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 4:09.12 +0,74 689
50m: 27.32 27.32 150m: 1:28.81 31.10 250m: 2:32.59 32.02 350m: 3:37.54 32.29

100m: 57.71 30.39 200m: 2:00.57 31.76 300m: 3:05.25 32.66 400m: 4:09.12 31.58

14. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 4:10.16 +0,66 680
50m: 28.12 28.12 150m: 1:31.51 31.98 250m: 2:35.61 31.80 350m: 3:39.36 32.01

100m: 59.53 31.41 200m: 2:03.81 32.30 300m: 3:07.35 31.74 400m: 4:10.16 30.80

15. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 4:12.09 +0,60 665
50m: 27.43 27.43 150m: 1:29.30 31.60 250m: 2:34.09 32.75 350m: 3:40.49 33.38

100m: 57.70 30.27 200m: 2:01.34 32.04 300m: 3:07.11 33.02 400m: 4:12.09 31.60

16. RUIVO Andre Vilas 00 Sporting 4:13.11 +0,68 657
50m: 28.08 28.08 150m: 1:31.23 31.95 250m: 2:36.10 32.55 350m: 3:41.89 32.88

100m: 59.28 31.20 200m: 2:03.55 32.32 300m: 3:09.01 32.91 400m: 4:13.11 31.22

17. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 4:13.13 +0,73 657
50m: 27.66 27.66 150m: 1:29.62 31.45 250m: 2:34.75 32.45 350m: 3:40.75 32.79

100m: 58.17 30.51 200m: 2:02.30 32.68 300m: 3:07.96 33.21 400m: 4:13.13 32.38

18. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Fluvial Portuense 4:14.17 +0,71 649
50m: 27.99 27.99 150m: 1:31.32 32.08 250m: 2:36.66 32.60 350m: 3:42.38 32.33

100m: 59.24 31.25 200m: 2:04.06 32.74 300m: 3:10.05 33.39 400m: 4:14.17 31.79

19. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 4:16.81 +0,74 629
50m: 28.06 28.06 150m: 1:30.97 32.32 250m: 2:36.57 33.26 350m: 3:43.90 33.55

100m: 58.65 30.59 200m: 2:03.31 32.34 300m: 3:10.35 33.78 400m: 4:16.81 32.91

20. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 4:17.26 +0,74 625
50m: 28.87 28.87 150m: 1:32.71 32.35 250m: 2:37.01 31.81 350m: 3:43.15 32.80

100m: 1:00.36 31.49 200m: 2:05.20 32.49 300m: 3:10.35 33.34 400m: 4:17.26 34.11


